Протокол № 438

Заседания Совета СРО - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «01» ноября 2019 года

Время открытия собрания — 11 часов 00 минут.

Время закрытия собрания — 12 часов 00 минут.

Место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис СРО -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс»

На заседании присутствовали члены Совета в составе:

  1.   Баринов Николай Алексеевич–  независимый член Совета

  2.  Федорин Александр Алексеевич – директор ООО «Содружество»

       3. Богданов Андрей Николаевич – директор ООО «Строительное управление № 7»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор СРО - Ассоциации «Псковский

строительный комплекс».

Председательствовал: Баринов Н.А.

Секретарь: Суворов В.М.

Для проведения заседания Совета СРО - Ассоциации кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:

1.О делегировании представителей Саморегулируемой организации - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс» на заседание Окружной конференции членов

Ассоциации «Национальное объединение строителей» по Северо-Западному

федеральному округу (кроме города Санкт-Петербург), которое состоится 01 декабря

2019 года в 11:00  по адресу:  г. Москва, Краснопресненская наб., д. 12, Центр

международной торговли (ЦМТ), зал «БАЙКАЛ».

2.О делегировании представителей Саморегулируемой организации - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс» на  XVIII Всероссийский съезд

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства 2 декабря 2019 года».

3.О проведении  внеочередного  общего собрания членов СРО - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс».

СЛУШАЛИ:

1.О делегировании представителей Саморегулируемой организации - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс» на заседание Окружной конференции членов

Ассоциации «Национальное объединение строителей» по Северо-Западному

федеральному округу (кроме города Санкт-Петербург), которое состоится 01 декабря

2019 года в 11:00  по адресу:  г. Москва, Краснопресненская наб., д. 12, Центр

международной торговли (ЦМТ), зал «БАЙКАЛ».

 2

По данному вопросу выступил Баринов Николай Алексеевич, который предложил

делегировать Суворова Виктора Михайловича – директора Саморегулируемой

организации - Ассоциации «Псковский строительный комплекс» на заседание Окружной

конференции членов Ассоциации «Национальное объединение строителей» по Северо-

Западному федеральному округу (кроме города Санкт-Петербург), которое состоится  01

декабря 2019 года в 11:00  по адресу:  г. Москва, Краснопресненская наб., д. 12, Центр

международной торговли (ЦМТ), зал «БАЙКАЛ», с правом решающего голоса по всем

вопросам повестки дня и Макарова Павла Викторовича – члена Экспертного Совета

Ассоциации НОСТРОЙ по вопросам совершенствования законодательства в строительной

сфере, юриста Саморегулируемой организации – Ассоциации «Псковский строительный

комплекс» с правом совещательного голоса.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Делегировать:

1)Суворова Виктора Михайловича – директора Саморегулируемой организации -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс» на заседание Окружной

конференции членов Ассоциации «Национальное объединение строителей» по Северо-

Западному федеральному округу (кроме города Санкт-Петербург), которое состоится  01

декабря 2019 года в 11:00  по адресу: г. Москва, Краснопресненская наб., д. 12, Центр

международной торговли (ЦМТ), зал «БАЙКАЛ», в качестве представителя

Саморегулируемой организации - Ассоциация «Псковский строительный комплекс»,  с

правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

2)Макарова Павла Викторовича - члена Экспертного Совета Ассоциации НОСТРОЙ

по вопросам совершенствования законодательства в строительной сфере, юриста

Саморегулируемой организации - Ассоциации «Псковский строительный комплекс»

на заседание Окружной конференции членов Ассоциации «Национальное объединение

строителей» по Северо-Западному федеральному округу (кроме города Санкт-Петербург),

которое состоится  01 декабря 2019 года в 11:00  по адресу: г. Москва,

Краснопресненская наб., д. 12, Центр международной торговли (ЦМТ), зал

«БАЙКАЛ», в качестве представителя Саморегулируемой организации - Ассоциация

«Псковский строительный комплекс»,  с правом совещательного голоса.

СЛУШАЛИ:

2.О делегировании представителей Саморегулируемой организации - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс» на  XVIII Всероссийский съезд

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства 2 декабря 2019 года».

По данному вопросу выступил Баринов Николай Алексеевич, который предложил

делегировать Суворова Виктора Михайловича – директора Саморегулируемой

организации - Ассоциации «Псковский строительный комплекс» и Макарова Павла

Викторовича – юриста Саморегулируемой организации - Ассоциации «Псковский

строительный комплекс» на XVIII Всероссийский съезд саморегулируемых организаций,

 3

основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства 2 декабря 2019 года.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Делегировать Суворова Виктора Михайловича – директора Саморегулируемой

организации - Ассоциации «Псковский строительный комплекс» на XVIII Всероссийский

съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства 2 декабря 2019 года,  с правом решающего голоса по всем вопросам

повестки дня.

2. Делегировать Макарова Павла Викторовича – юриста Саморегулируемой

организации - Ассоциации «Псковский строительный комплекс» на XVIII Всероссийский

съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства 2 декабря 2019 года,  с правом совещательного голоса по всем вопросам

повестки дня.

СЛУШАЛИ:

3.О проведении  внеочередного  общего собрания членов СРО - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс».

По данному вопросу выступил Председатель Совета СРО - Ассоциации Баринов Н.А.,

который руководствуясь положениями п.п. 8.9., 8.13. Устава СРО - Ассоциация  предложил

Совету СРО - Ассоциация рассмотреть вопрос о проведении   внеочередного общего

собрания членов СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс» 04.12.2019 г.

Определить  местом проведения Годового общего собрания членов СРО - Ассоциации – г.

Псков, Иркутский пер., д. 2 («Простория», конференц-зал, 2-ой этаж)

Время начала регистрации членов СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс»:

12 ч. 00 мин.

Время окончания регистрации членов СРО - Ассоциации «Псковский строительный

комплекс»: 13ч. 00 мин.

Время начала Общего собрания членов СРО - Ассоциации «Псковский строительный

комплекс»: 13 ч. 00 мин.

Вынести на повестку дня внеочередного общего собрания членов СРО – Ассоциации

следующие вопросы:

1. Об избрании счетной комиссии.

2. Текущее состояние строительной отрасли Псковской области и перспективы

развития в 2020 году. Выступление заместителя Губернатора Псковской области

Осипова Василия Викторовича и председателя Комитета по строительству и ЖКХ

Псковской области Грахова Сергея Сергеевича.

 4

3. Выступление регионального директора ПАО «ПРОМСВЯЗЬБАНК» Нефедовой

Валентины Ивановны.

4. Подведение предварительных итогов проверки организаций-членов СРО.

Докладчик -  Председатель Контрольного комитета СРО-Ассоциация «ПСК» Раков

Сергей Васильевич.

5. Состояние финансовой дисциплины членов СРО. О введении ежегодного целевого

взноса в Национальное объединение строителей в соответствии с п. 5.1. ст. 55.20

ГрК РФ.

6. Об исключении юридических лиц и (или) индивидуальных предпринимателей из

состава членов СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс» за

неоднократную неуплату в течение одного года или несвоевременную уплату

членских взносов.

7. Разное

Председатель Совета СРО – Ассоциации Баринов Н.А. поручил Директору СРО -

Ассоциации Суворову В.М.  надлежащим образом уведомить о проведении внеочередного

общего собрания каждого члена СРО – Ассоциации.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Провести внеочередное общее собрание членов СРО - Ассоциации «Псковский

строительный комплекс» 04.12.2019 года.

2. Определить  местом проведения внеочередногообщего собрания членов СРО –

Ассоциации – г. Псков, Иркутский пер., д. 2 («Простория», конференц-зал, 2-ой этаж)

3. Время начала регистрации членов СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс»:

12 ч. 00 мин.

4. Время окончания регистрации членов СРО - Ассоциации «Псковский строительный

комплекс»: 13 ч. 00 мин.

5. Время начала Общего собрания членов СРО - Ассоциации «Псковский строительный

комплекс»: 13 ч. 00 мин.

6. Директору  СРО - Ассоциация Суворову В.М. надлежащим образом уведомить об

этом каждого члена СРО – Ассоциации.

7. Вынести на повестку дня внеочередного общего собрания членов СРО - Ассоциации

следующие вопросы:

-Об избрании счетной комиссии.

-Текущее состояние строительной отрасли Псковской области и перспективы развития в

2020 году. Выступление заместителя Губернатора Псковской области Осипова Василия

 5

Викторовича и председателя Комитета по строительству и ЖКХ Псковской области

Грахова Сергея Сергеевича.

-Выступление регионального директора ПАО «ПРОМСВЯЗЬБАНК» Нефедовой Валентины

Ивановны.

-Подведение предварительных итогов проверки организаций-членов СРО. Докладчик -

Председатель Контрольного комитета СРО-Ассоциация «ПСК» Раков Сергей Васильевич.

-Состояние финансовой дисциплины членов СРО. О введении ежегодного целевого взноса

в Национальное объединение строителей в соответствии с п. 5.1. ст. 55.20 ГрК РФ.

-Об исключении юридических лиц и (или) индивидуальных предпринимателей из состава

членов СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс» за неоднократную

неуплату в течение одного года или несвоевременную уплату членских взносов.

-Разное